ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   4910   /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   28  tháng   12   năm 2015

	QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung kinh phí cho UBND các huyện, thị xã, thành phố để hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ em từ 3 đến 5 tuổi tại các cơ sở giáo dục mầm non

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 3909/QĐ-UBND ngày 11/12/2014 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2015;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 850/TTr-STC ngày 25/12/2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp cho UBND các huyện, thị xã, thành phố, tổng số tiền: 9.566.400.000 đồng (Chín tỷ, năm trăm sáu mươi sáu triệu, bốn trăm ngàn đồng), từ nguồn Trung ương bổ sung cho ngân sách tỉnh, để thực hiện chế độ hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ em mầm non từ 3 đến 5 tuổi theo Quyết định số 239/QĐ-TTg ngày 09/02/2010, Quyết định số 60/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đến hết năm 2015 (hết học kỳ I năm học 2015-2016), như sau:
(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
Điều 2. UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích; thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi, hướng dẫn các địa phương thực hiện theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố có tên tại Phụ lục và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT,KTN,TH,KTTH.

(D:\Dropbox\Hai KTTH\Nam 2015\Quyet dinh\HCSN\QD bo sung kp cac dia phuong - mam non 3,4,5 tuoi (TT 850).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Trần Đình Tùng

Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số     4910/QĐ-UBND ngày  28 /12 /2015  của UBND tỉnh)

ĐVT: 1.000 đồng.
	TT
	UBND các huyện, thị xã, thành phố
	Kinh phí phân bổ

	1
	Tam Kỳ
	103.680

	2
	Hội An
	97.920

	3
	Phú Ninh
	16.800

	4
	Điện Bàn
	34.560

	5
	Duy Xuyên
	931.680

	6
	Đại Lộc
	343.200

	7
	Quế Sơn
	148.320

	8
	Thăng Bình
	1.020.480

	9
	Núi Thành
	996.000

	10
	Hiệp Đức
	403.200

	11
	Tiên Phước
	614.880

	12
	Nam Giang
	711.840

	13
	Bắc Trà My
	1.061.760

	14
	Nam Trà My
	1.158.720

	15
	Đông Giang
	578.400

	16
	Tây Giang
	463.200

	17
	Phước Sơn
	664.800

	18
	Nông Sơn
	216.960

	TỔNG CỘNG
	9.566.400

PAGE